
 

 

                                                                                                                                                                             

 - 1 - 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ 

 

 
 

Ιωάννινα,  19  Μαίου  2016 

Αριθµ.Πρωτ. :  οικ. 70448 

Ταχ. ∆/νση : Βορείου Ηπείρου 20 
454 45  Ιωάννινα 

Τηλεφ. :   26513 60319, 339 
Fax : 26513 60341 

Ιστοσελίδα 
Εmail                  
Πληροφορίες 
 

: 
: 
: 
 

  www.apdhp-dm.gov.gr 
akarali@apdhp-dm.gov.gr 
Ιωάννα Καραλή,  
Αντώνιος Μαυράκος 
 

 
C.P.V. :  09135100-5/ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
               09134100-8/ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 
               09132100 -4/ΑΜΟΛΥΒ∆Η ΒΕΝΖΙΝΗ 
 

 
 

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η  

ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  

Για συµµετοχή σε διαδικασία διαπραγµάτευσης, χωρίς δηµοσίευση προκήρυξης, για την 
ανάδειξη προµηθευτή/ών υγρών καυσίµων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της  
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, 
Θεσπρωτία, Πρέβεζα, Γρεβενά, Καστοριά και Κοζάνη (Κοζάνη-Βλάστη-Τσοτύλι)  καθώς και 
των Συνοριακών Σταθµών Μαυροµατίου και Κρυσταλλοπηγής, όπως περιγράφονται στην 
αριθµ. 6/2015 διακήρυξη. 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 13 του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ19/Α/1995) «προµήθειες του ∆ηµόσιου 
Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισµός Προµηθειών 
∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/2007) «Προσαρµογή της  Ελληνικής 
Νοµοθεσίας περί κρατικών προµηθειών προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο». 

4. Την παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική 
διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 122/2012 (ΦΕΚ 215/Α) «Κανονισµός Λειτουργίας της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ.)».  

ΑΔΑ: 66ΜΕΟΡ1Γ-2ΣΞ



 

 

                                                                                                                                                                             

 - 2 - 

 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

7. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας». 

8. Την ΠΥΣ 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/06-02-2015) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 
4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», 
σύµφωνα µε το οποίο ο αρχαιότερος Γενικός ∆ιευθυντής ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού Γραµµατέα 
όταν η θέση είναι κενή. 

 
9. Την µε αριθµ. πρωτ. 78710/15711/09-12-2015 (Α∆Α: ΩΩ∆ΑΟΡ1Γ-ΝΣΠ) Απόφαση συγκρότησης της 

Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης ανοικτών διαγωνισµών που αφορούν την Αποκεντρωµένη 
∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

10. Την µε αριθµ. πρωτ. 78711/15712/09-12-2015 (Α∆Α: ΩΤΗΨΟΡ1Γ-Τ3Λ) Απόφαση συγκρότησης 
Επιτροπής Ενστάσεων & προσφυγών που αφορούν  τη διεξαγωγή των διαγωνισµών από την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

11. Την µε αριθµ. 6/2015 ∆ιακήρυξη (Αριθµ. πρωτ.  79582/15929/14-12-2015 – Α∆Α : 7Μ∆ΡΟΡ1Γ-ΡΟΧ 
και Α∆ΑΜ : 15PROC003504387). 

12. Το µε αριθµ 3/11-02-2016  Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης, το οποίο 
υποβλήθηκε στις 03-03-2016 προς κρίση από την αναθέτουσα αρχή. 

13. Την µε αριθµ. 31542/04-03-2016 (Α∆Α : ΩΙΛΤΟΡ1Γ-ΞΟ7) Απόφαση της Απ.∆. Ηπ.-∆.Μ. περί 
«Έγκρισης αποτελέσµατος  αξιολόγησης (ηλεκτρονική αποσφράγιση – αξιολόγηση υπο – φακέλου 
δικαιολογητικών συµµετοχής – τεχνικής προσφοράς) Ανοικτού ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ∆ιεθνή ∆ηµόσιου 
Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού (∆ιακήρυξη 6/2015). 

14. Το µε αριθµ. 4/15-03-2015  Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης. 

15. Την µε αριθµ. 40612/24-03-2016 (Α∆Α : 6Ι4ΡΟΡ1Γ-ΒΟ9)  Απόφαση της Απ.∆. Ηπ.-∆.Μ. περί 
«Έγκρισης  αποτελέσµατος αξιολόγησης (αξιολόγηση υπο – φακέλου οικονοµικής προσφοράς) 
Ανοικτού ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ∆ιεθνή ∆ηµόσιου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού (∆ιακήρυξη 6/2015) . 

16. Το µε αριθµ. 51331/12-04-2016 έγγραφό µας προς την  Ενιαία Αρχή ∆ηµοσίων Συµβάσεων. 

17. Την µε αρίθµ.  72/2016  σύµφωνη γνώµη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων 
(Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ.) προς την Υπηρεσία µας για προσφυγή σε διαδικασία διαπραγµάτευσης. 

18. Την µε αριθµ. 70107/19-05-2016   (Α∆Α : 71ΑΛΟΡ1Γ-ΜΘΜ) Απόφαση της Απ.∆.Ηπ.-∆.Μ. περί  
προσφυγής σε διαδικασία ηλεκτρονικής διαπραγµάτευσης για την ανάδειξη προµηθευτή/ών υγρών 
καυσίµων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της  Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία, Πρέβεζα, Γρεβενά, Καστοριά και Κοζάνη (Κοζάνη-
Βλάστη-Τσοτύλι) καθώς και των Συνοριακών Σταθµών Μαυροµατίου  και Κρυσταλλοπηγήςς, όπως 
περιγράφονται στην αριθµ. 6/2015 διακήρυξη. 

 

Κ Α Λ Ο Υ Μ Ε  

 

Όλους τους ενδιαφερόµενους να  λάβουν µέρος στην από το νόµο προβλεπόµενη διαδικασία 
διαπραγµάτευσης για την προµήθεια υγρών καυσίµων (πετρελαίου θέρµανσης, πετρελαίου 
κίνησης, βενζίνης αµόλυβδης) συνολικής (εκτιµώµενης) ποσότητας 166.489 λίτρων και 
συνολικού προϋπολογισµού εκατό εξήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα τριών ευρώ 
και πενήντα τεσσάρων λεπτών (168.593,54 €) (συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.) ή εκατό 
τριάντα επτά χιλιάδων εξήντα επτά ευρώ και ενενήντα ενός λεπτών  (137.067,91 €), (χωρίς 
Φ.Π.Α.),  για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της  Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής 

ΑΔΑ: 66ΜΕΟΡ1Γ-2ΣΞ



 

 

                                                                                                                                                                             

 - 3 - 

 

Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία, Κόνιτσα Ιωαννίνων, Πρέβεζα, Γρεβενά,  
Καστοριά και Κοζάνη (Κοζάνη-Βλάστη-Τσοτύλι) καθώς και των Συνοριακών Σταθµών 
Μαυροµατίου και Κρυσταλλοπηγής, όπως περιγράφονται στην αριθµ. 6/2016 διακήρυξη, για τα 
οποία ο προηγηθείς διαγωνισµός απέβη άγονος, κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 25, 
παρ.1, περ.α του Π.∆. 60/2007 σύµφωνα µε την αριθµ. 72/2016 απόφαση της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων περί παροχής σύµφωνης γνώµης. 

 
Ο συνολικός Προϋπολογισµός και οι (εκτιµώµενες) ποσότητες,  όπως διαµορφώνονται ανά  
τµήµα  (Οµάδα Υπηρεσιών  και κατηγορία καυσίµων), αναλύεται,  ως εξής: 

ΟΜΑ∆Α ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Α/Α Τµήµατος 

(Α/Α 6/2015 * ) 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

 ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΑΝΑ 

ΤΜΗΜΑ (σε 
λίτρα) 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 
ΑΞΙΑ  ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ  

(ΕΥΡΩ χωρίς Φ.Π.Α) 

 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 
ΑΞΙΑ  ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ  

(ΕΥΡΩ χωρίς Φ.Π.Α) 

1 (1) ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

           

5.899,00   

           
4.064,411             4.999,226   

ΥΠ.ΑΠ.∆.ΗΠ-∆.Μ. ΑΡΤΑΣ 

2 (2) ΚΙΝΗΣΗΣ 

           

8.085,00   

           
8.942,855          10.999,712   

3 (3) ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

           

4.625,00   

           
3.251,375             3.999,191   

ΥΠ.ΑΠ.∆.ΗΠ-∆.Μ. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

4 (4)  ΚΙΝΗΣΗΣ 

      

4.955,00   

           
5.689,795             6.998,448   

5 (5) ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

           

8.000,00   

           
5.624,000             6.917,520   

Σ.Σ. ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΟΥ 

6 (6) ΚΙΝΗΣΗΣ 

              

400,00   

               
370,000                455,100   

7 (16) ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

           

2.401,00   

           
1.625,477             1.999,337   

ΥΠ.ΑΠ.∆.ΗΠ-∆ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

8 (17) ΚΙΝΗΣΗΣ 

           

3.358,00   

           
3.657,476             4.498,696   

9 (18) ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

           

2.299,00   

           
1.625,393             1.999,233   

ΥΠ.ΑΠ.∆.ΗΠ-∆ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

10 (19) ΚΙΝΗΣΗΣ 

           

8.539,00   

           
9.754,990          11.998,638   

11 (20) ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

         

13.937,00   

           
9.755,900          11.999,757   

ΥΠ.ΑΠ.∆.ΗΠ-∆.Μ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

12 (21) ΚΙΝΗΣΗΣ 

           

8.612,00   

           
9.754,936          11.998,572   

13 (22) ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

           

7.216,00   

           
4.878,016             5.999,960   

ΥΠ.ΑΠ.∆.ΗΠ-∆ ΚΟΖΑΝΗΣ 

14 (23) ΚΙΝΗΣΗΣ 

         

12.816,00   

         
14.226,012          17.497,994   

ΥΠ.ΑΠ.∆.ΗΠ-∆ ΠΤΟΛΕΜΑΪ∆ΑΣ 
ΚΟΖΑΝΗΣ (ΒΛΑΣΤΗ) 

15 (24) 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ            

8.418,00   

           
5.690,568             6.999,399   

16 (25) ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

           

6.013,00   

           
4.064,788             4.999,689   ΥΠ.ΑΠ.∆.ΗΠ-∆ ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

17 (26) ΚΙΝΗΣΗΣ 

           

4.716,00   

           
5.283,322             6.498,486   

18 (29) ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

         

55.000,00   

         
37.455,000          46.069,650   

Σ.Σ. ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ 

19 (30) ΚΙΝΗΣΗΣ 

           

1.200,00   

        
1.353,600             1.664,928   

ΣΥΝΟΛΟ 166.489,00 137.067,914 168.593,536 

        * Εντός παρένθεσης ο α/α τµήµατος όπως περιγράφεται στη διακήρυξη 6/2015 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66ΜΕΟΡ1Γ-2ΣΞ



 

 

                                                                                                                                                                             

 - 4 - 

 

Τρόπος -Χρόνος Υποβολής Προσφορών  
 
 

Η διαδικασία διαπραγµάτευσης θα  πραγµατοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρµας του 
Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήµατος (Α/Α συστήµατος του 
αρχικού διαγωνισµού 19599). 

 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονοµικούς φορείς ηλεκτρονικά, µέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ,  µέχρι την καταληκτική 
ηµεροµηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα πρόσκληση, στην Ελληνική γλώσσα, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στο Ν. 4155/13 (ΦΕΚ/Α/29-5-2013), στο 
άρθρο 11 της  Υ.Α. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ/Β/2677/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτοµέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων 
(Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)». στο Π.∆. 60/2007 και συµπληρωµατικά στο Π.∆. 118/2007.  

 
 

∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΑΚΟΣ 
ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΣΤΗ 

∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΑΚΗ 
ΠΥΛΗ ΤΟΥ ΕΣΗ∆ΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  ΚΑΙ 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 
Η ∆ιαδικτυακή πύλη  
www.promitheus.gov.gr   
του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 

 
 

20-05-2016 
 

 
 

20-05-2016 

 
ηµέρα   :    30-05-2016 

 
ώρα    :   15.00 µ.µ. 

 
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ηµεροµηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα 
υποβολής προσφοράς στο Σύστηµα.  
 
Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία µέσω του 
συστήµατος βεβαιώνεται αυτόµατα από το σύστηµα µε υπηρεσίες χρονοσήµανσης σύµφωνα µε 
τα οριζόµενα στην παρ.3 του άρθρου 6 του Ν.4155/13 και το άρθρο 6 της ΥΑ Π1-2390/2013 
«Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 
∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)».  

 
Παρέχεται η δυνατότητα για υποβολή προσφοράς για ένα ή περισσότερα τµήµατα (ανά 
οµάδα υπηρεσιών και κατηγορία καυσίµων), όπως αναλύονται  στον ανωτέρω πίνακα. 

� Σε κάθε περίπτωση οι υποβαλλόµενες  προσφορές θα πρέπει να περιλαµβάνουν 
υποχρεωτικά  το σύνολο των ανά κατηγορία καυσίµων (καύσιµα θέρµανσης – καύσιµα 
κίνησης).   

� Προσφορά η οποία θα δίδεται για ορισµένα από τα είδη κάθε τµήµατος ή και για 
µέρος της προκηρυχθείσας ποσότητας Τµήµατος/Τµηµάτων θα απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη.  

ΑΔΑ: 66ΜΕΟΡ1Γ-2ΣΞ



 

 

                                                                                                                                                                             

 - 5 - 

 

� Οι ποσότητες κατά κατηγορία/είδος καυσίµου, µπορεί να διαφοροποιούνται και θα 
αποτελούν συνάρτηση της συνολικής προεκτιµώµενης αξίας που δεν µπορεί να 
µεταβληθεί. 

∆εν απαιτούνται δικαιολογητικά συµµετοχής – εγγυητική επιστολή συµµετοχής. 

Η Τεχνική και η Οικονοµική προσφορά θα υποβληθούν σύµφωνα µε τα οριζόµενα στις παρ. 
2.1 και 2.2. του άρθρου 4 του Αναλυτικού Τεύχους της διακήρυξης  6/2015. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναφέρονται στη διακήρυξη 6/2015, (Αριθµ. πρωτ.  79582/15929/14-
12-2015 – Α∆Α : 7Μ∆ΡΟΡ1Γ-ΡΟΧ και Α∆ΑΜ : 15PROC003504387).    

Τυχόν διευκρινήσεις σχετικά µε τη διαδικασία της διαπραγµάτευσης παρέχονται στα τηλέφωνα: 
2651360319 (Ιωάννα Καραλή), 2651360339 (Αντώνιος Μαυράκος). 

Η παρούσα πρόσκληση κοινοποιείται στα κατά τόπους Επιµελητήρια και αναρτάται στην 
ιστοσελίδα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας www. apdhp-
dm.gov.gr καθώς και στους Πίνακες Ανακοινώσεων της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικού και των 
Τµηµάτων ∆ιοικητικού Οικονοµικού ανά Περιφερειακή Ενότητα.  
 

 
 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ  

ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠ.∆.ΗΠ-∆.Μ. 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66ΜΕΟΡ1Γ-2ΣΞ


		2016-05-19T14:58:16+0300


		2016-05-19T15:09:42+0300
	Athens




